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آدرنالین

عملکــرد تیم ملی والیبــال ایران 
در رقابت‌هــای جهانی زیر 21 ســال، 
خارق‌العاده بود. تیمی که توانست روی 
سکوی اول دنیا قرار بگیرد و با شکست 
دادن ایتالیــا، صاحب یــک قهرمانی 
استثنایی شود. ایران بدون حتی یک 
شکســت، به فینال راه پیــدا کرد و با 
پیروزی در این مسابقه، قهرمان شایسته 
جهان لقب گرفت. به نظر می‌رسد این 
نقطه شروعی برای نسل جدید والیبال 
ایران باشد. نسلی که اگر فرصت کافی 
در اختیارش قــرار بگیرد، دنیا را خیره 
خواهد کرد. ســتاره‌های ایران در این 
جام، خیلی زود بایــد در اردوهای تیم 

ملی دیده شوند.

قهرمانی شماره دو
برخلاف آن‌چه بعضی‌ها تصور می‌کنند، 
این اولین قهرمانی ایران در رقابت‌های جهانی 
جوانان نیست. پســران ایران در سال 2019 
نیز موفق شده بودند به قهرمانی این تورنمنت 
دســت پیدا کنند و حالا برای دومین بار روی 
سکوی اول دنیا قرار گرفته‌اند. جالب اینکه در 
آن دوره هم درست مثل این دوره، مسابقه‌ها در 

کشور بحرین برگزار می‌شد. 
حالا ایــران با دو مــدال طلا و یــک برنز 
در رقابت‌هــای قهرمانــی جوانــان جهان، 
پنجمین کشــور پرافتخار دنیا در این زمینه 
بــه شــمار مــی‌رود. تعــداد قهرمانی‌های 
والیبــال جوانــان ایــران در رقابت‌هــای 
جهانی، حتی از کشــوری مثــل ایتالیا نیز 
بیشــتر اســت. ایران هر دو قهرمانی‌اش در 
 جهان را بــا شکســت دادن ایتالیا جشــن 

گرفته است.

یک مسیر جذاب
شروع تیم ملی والیبال جوانان ایران در این 
رقابت‌ها، شروع بسیار جذابی به نظر می‌رسید. 
تیم ملی در اولین ســتی که در این رقابت‌ها 
به زمین رفت، موفق شــد پیروزی عجیب و 
غریب 25 بر پنج را به تایلند تحمیل کند. این 
همان نتیجه‌ای بود که نشــان داد پسران تیم 
ملی برای قهرمانی به این مسابقه‌ها آمده‌اند. 
عجیب‌تر اینکه تایلند با وجود این شکســت 
وحشتناک، ست دوم بازی را از آن خودش کرد! 
ایران تایلند را با نتیجه سه بر یک شکست داد 
و در گام بعد مسابقه بســیار سختی روبه‌روی 
تونس داشت. جدالی که در پنج ست سرانجام 
به ســود تیم ملی تمام شد. ســومین حریف 
تیم ملی در دور گروهی اول نیز کشور میزبان 
مســابقه‌ها یعنی بحرین بود. تیمی که موفق 
نشد هیچ ستی را از ایران بگیرد. اوج قدرتنمایی 
تیم ملی والیبال جوانان ایران، در شــروع دور 
دوم گروهی رقم خــورد. جایی که تیم ملی با 
یک نمایش درخشان، لهستان را در سه ست 
متوالی شکست داد. لهستان به عنوان یکی از 
قدرت‌های والیبال دنیا، همیشه در این سطح 
تیم خوبی داشته است. قربانی‌های بعدی تیم 

ملی نیز تایلند و بلغارستان بودند. تیم ملی با 
سه پیروزی به عنوان صدرنشین در نیمه‌نهایی 
مقابل آرژانتین قــرار گرفت و این تیم را پیش 
چشم‌های خولیو ولاسکو شکســت داد تا در 
فینال روبه‌روی ایتالیا به میدان برود. ایران بعد 
از پیروزی در ست اول برابر ایتالیا، در دو ست 
بعدی شکست خورد اما خیلی خوب به بازی 
برگشت و سرانجام ایستادن روی سکوی اول 

دنیا را در اوج شایستگی جشن گرفت.

بهترین‌ها، ایرانی هستند! 
تیم ملی والیبال جوانان ایران، سهم بسیار 
زیادی از جوایز فردی این مسابقه‌ها نیز داشت. 
جایزه بهتریــن بازیکن تورنمنــت یا همان 
ام‌وی‌پی به امیرحسین گلزاده از ایران رسید. 
چهره‌ای که یک تورنمنت رویایی را پشت سر 
گذاشت. ارشیا به‌نژاد نیز به عنوان بهترین پاسور 
بازی‌ها معرفی شد. آیا ارشیا می‌تواند در والیبال 

ایران به یک سعید معروف جدید تبدیل شود؟ 
این بازیکن از هوش و خلاقیت زیادی برخوردار 
است و به نظر می‌رسد پتانسیل فوق‌العاده‌ای 
برای در مقابل خــودش دارد. جایزه بهترین 
پشت خط‌زن بازی‌ها نیز به صورت مشترک 
به مبین نصیری از ایران و ماتیا اوریولی از کشور 
ایتالیا رســید. دو بازیکنی که در امتیازگیری 
بسیار مطمئن عمل کردند. امیرحسین گلزاده 
از ایران عنوان بهترین قطر پاســور را هم برای 
خودش به دســت آورد. ایران تنهــا در جوایز 
بهترین لیبرو و بهترین دفاع روی تور سهمی 
 نداشت. جوایزی که به ستاره‌هایی از ایتالیا و 

بلغارستان رسیدند.

به این نسل اعتماد کنیم
برای آینده والیبال ایران، هیچ چیز بهتر از 
درخشش یک نســل جدید نیست. نسلی که 
می‌تواند به مرور زمان همه موانع را از مسیرش 

بردارد و شروع تازه‌ای را برای والیبال ایران رقم 
بزند. شاید اولین قدم مهم، سپردن این نسل به 
یک مربی بزرگ خارجی باشــد. درست مثل 
کاری که ژاپنی‌ها با نســل جدید والیبال‌شان 
کرده‌اند. به نظر می‌رسد اگر به این نسل اعتماد 
کنیم، پاسخ بسیار خوبی دریافت خواهیم کرد. 
ایران از نظر نیروی انسانی در والیبال و کشف 
استعدادهای جدید، یکی از بهترین کشورهای 
دنیا به شمار می‌رود. گواه این ادعا هم دو حضور 
در سه فینال اخیر رقابت‌های جهانی زیر 21 
سال است. این بازیکنان در ســن و سال کم، 
ستاره هســتند و باید به رشد و پیشرفت‌شان 
در فضای والیبال کمک کرد. هیچ مســاله‌ای 
نباید مانع از رسیدن این نفرات به ترکیب تیم 
ملی بزرگســالان شود. این نســل جدید اگر 
اعتماد ببیند و اگر فرصت داشته باشد، دست 
به کارهای بــه غایت بزرگــی در والیبال دنیا 

خواهد زد.

برخلاف آن‌چه بعضی‌ها تصور 
می‌کنند، این اولین قهرمانی ایران 

در رقابت‌های جهانی جوانان 
نیست. حالا ایران با دو مدال 

طلا و یک برنز در اين مسابقات، 
پنجمین کشور پرافتخار دنیا در 

این زمینه به شمار می‌رود و تعداد 
قهرمانی‌هایش در جهانی، از 

کشوری مثل ایتالیا نیز بیشتر است
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جوانان فرنگي بر بام آسيا
اين روزها، اين جوانان رشته‌هاي مختلف هستند 
كه حســابي روي بورس قرار گرفته‌اند و افتخارات 
خود را به رخ ميك‌شند. همزمان با قهرماني تيم ملي 
جوانان واليبال در رقابت‌هاي جهاني، جوانان كشتي 
فرنگي نيز با كسب پنج مدال طلا، كي نقره و چهار 
برنز بر بام آسيا ايستادند تا نشان دهند آنها نيز آينده 
تيم بزرگسالان را بيمه كرده‌اند. در مسابقات كشتي 
فرنگي قهرماني آسيا كه به ميزباني اردن برگزار شد، 
هر 10 شاگرد حميد باوفا روي سكو ايستادند. محمد 
عشیری در ون ۶۰ کیلوگرم، اهورا بویری در وزن ۶۷ 
کیلوگرم، ابوالفضل چوبانی در وزن ۸۷ کیلوگرم، 
امیررضا اکبــری در وزن ۹۷ کیلوگــرم و فردین 
هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا رسيدند، 
سیدمحمدمهدی میری در وزن ۷۲ کیلوگرم مدال 
نقره را از آن خود كرد و علی احمدی‌وفا در وزن ۵۵ 
کیلوگرم، رضا قیطاسی در وزن ۶۳ کیلوگرم، علیرضا 
عبدولی در وزن ۷۷ کیلوگرم و یاسین یزدی در وزن 
۸۲ کیلوگرم مدال برنز کسب کردند. در رده‌بندی 
تیمی، ایران با ۲۰۵ امتیاز و با اقتدار کامل به عنوان 
قهرمانی دســت یافت، تیم‌های ازبکستان با ۱۸۰ 
امتیاز و قزاقستان با ۱۷۰ امتیاز در جایگاه‌های دوم 
و سوم قرار گرفتند.  رقابت‌های کشتی آزاد جوانان 
قهرمانی آسیا نيز روزهای 28 و 29 تیرماه در شهر 
امان اردن برگزار می‌شود و بايد ديد جوانان آزادكار 

نيز با عنوان قهرماني به كشور برمي‌گردند يا نه. 

    
تاجگذاری پادشاه 
ساده‌زيست تنيس

دیدار نهایــی تنیس ویمبلــدون در حالي در 
مجموعه ســنترکورت ویمبلدون برگزار شد که 
نزدیک به پنج ساعت طول کشید. این دیدار در حالی 
بین کارلوس آلکاراز اســپانیایی ۲۰ ساله با نوواک 
جوکوویچ صربستانی باتجربه برگزار شد که مثل 
همیشه طرفداران تنیس از جمله نفرات سرشناس از 
سراسر دنيا را گرد هم جمع کرده بود. تنیسور اعجوبه 
۲۰ ساله اسپانیایی در پایان این رقابت نفسگیر موفق 
شد جوکوویچ را با نتیج سه بر دو شکست دهد تا برای 
نخستین بار قهرمان ویمبلدون شود و نامش را به 
عنوان پادشاه جديد تنيس مطرح كند. جوکوویچ 
با وجود تلاش فراوان نتوانســت برای پنجمین بار 
متوالی جام ویمبلدون را بالای ســر ببرد تا شاهد 
قهرمانی یک جوان مقابل چشــمانش باشد. نكته 
جالب درباره آلكاراز اما ساده‌زيســت بودن اوست. 
مرد شــماره كي تنيس دنيا، در طول دوران بازي 
خود نزدكي به 20 ميليون يورو جوايز نقدي به دست 
آورده، اما او كماكان همــراه پدر و مادر خود در كي 
خانه پيش‌ساخته 90 متر مربعي در مرکز ورزشی در 
ویلنا كه محل تمرينش هم هست زندگي ميك‌ند. 
مادر آلكاراز زماني اين آپارتمان را به قيمت تقريبي 
دويست هزار يورو خريده است. اين خانه همچنان 
مورد رضايت كارلوس است و به تنها چيزي كه فكر 

ميك‌ند تمرين در رشته مورد علاقه‌اش است. 
    

سهمیه‌های پينگ‌پنگ آب رفت 
تنیس روی میز پیش از این قرار بود که با ســه 
ســهمیه مردان در بازی‌های آسیایی شرکت کند 
اما مسئولان این رشته متقاضی برخورداری از چهار 
ســهمیه برای این دوره بازی‌ها بودند و درخواست 
خود را به کمیته ملی المپیک هم اعلام کرده بودند. 
درخواســتي كه نه‌تنها مورد موافقت مســئولان 
كميته ملي المپكي قرار نگرفت بلكه آنها تصميم به 
كم كردن همان سه سهميه هم گرفتند!  مسئولان 
کمیته ملی المپیک پس از نشست اخیر ستاد عالی 
سهميه‌هاي تنيس روي ميز را از سه به دو كاهش 
دادند.  حالا فدراســیون تنیس روی میز در تلاش 
است تا سهمیه‌های خود را افزایش داده و با حداکثر 
نفرات عازم هانگژو شــود. پیش از این اعزام نوشاد 
و نیما عالمیان و امیرحســین هدایی به بازی‌های 
آسیایی قطعی شــده بود. بنابراین در صورت عدم 
تغییر در تصمیم جدید کمیته ملی المپیک، باید 
یکی از این سه بازیکن کنار گذاشته شود. اين كاهش 
سهميه در صورتي اتفاق افتاده كه تنیس روی میز در 
دوره گذشته بازی‌های آسیایی با پنج بازیکن شرکت 
 کرد و توسط نوشاد عالمیان صاحب مدال تاريخي 

برنز شد.

منهای فوتبال

تب و تاب فصل نقل و انتقالات در فوتبال ایران حالا به اوج خودش رسیده 
است. این روزها خبرهای جذاب زیادی در مورد سرنوشت بازیکن‌ها به گوش 
می‌رسد و تصمیم‌های مهمی نیز از سوی تیم‌های مختلف گرفته شده است. 
بازگشت دوباره سیدحسین حسینی به اســتقلال، ماجرای سرباز شدن 
میلاد سرلک، داستان مشکلات باشگاه‌ها برای جذب سامان فلاح از پیکان 
و زمزمه‌های پیوستن یک ستاره ایرانی به باشگاه میلان، شایعه‌هایی هستند 
که این روزها بر سر زبان‌ها افتاده‌اند و حرف و حدیث‌های زیادی در موردشان 

ایجاد شده است.

سیدحسین؛ گلری که همیشه می‌ماند! 
بعضی‌ رسانه‌ها تیتر زده‌اند که سیدحسین حســینی به استقلال برگشت. مساله 
مهم اما اینجاست که سیدحسین اصلا از استقلال نرفته بود که بخواهد برگردد! داستان 
خداحافظی‌های اینستاگرامی حسینی و پشیمان شدن او، تصمیمی است که حالا برای 
سومین بار تکرار شده است. اســتقلال در این مدت با گلرهای زیادی از جمله علیرضا 
بیرانوند و امیر عابدزاده مذاکره کرد و در نهایت تصمیم گرفت سیدحسین را نگه دارد. او به 
گفته خودش با قراردادی سفید در تیم مانده اما برای هواداران باشگاه، میزان آمادگی این 
سنگربان از قیمت قراردادش خیلی مهم‌تر به نظر می‌رسد. حسینی اواخر فصل گذشته با 
انتقادهای بسیار زیادی روبه‌رو شد و طرفداران آبی دیگر او را برای تیم‌شان نمی‌خواستند. 
باشگاه همین حالا با گلر جوان هوادار یعنی خالدآبادی نیز مذاکره کرده و بعید نیست او را 
نیز به خدمت بگیرد. در نتیجه به نظر می‌رسد اوضاع در استقلال برای سیدحسین چندان 

مطلوب نخواهد بود. با این حال او هنوز صاحب بازوبند کاپیتانی استقلال است و همچنان 
این شانس را دارد که نگاه‌ها را نسبت به خودش تغییر بدهد. اگر هم این اتفاق رخ نداد، 
باز یک وداع اینستاگرامی در کار خواهد بود و حضور دوباره در این تیم، کاری است که 

حسینی خیلی خوب انجامش می‌دهد‌! 

این باشگاه را سرزنش نکنید
استقلال و چند باشــگاه دیگر در لیگ برتر، به دنبال امضای قرارداد با سامان فلاح 
هستند اما باشگاه پیکان شرایط سختی برای انتقال در نظر گرفته است. پیکان رقمی 
حدود 20 میلیارد تومان را به عنوان رقم رضایتنامه سامان فلاح در نظر گرفته و این مساله 
موجب شده برخی لب به انتقاد از این باشگاه بگشایند. اتفاقا کاری که پیکان انجام می‌دهد، 
به غایت درست و حرفه‌ای است. این باشگاه سال‌ها برای فوتبالیست جوانی مثل فلاح 
زحمت نکشیده که او را مفت و مجانی از دست بدهد. شاید این اتفاق، یک تلنگر خوب 
برای حرفه‌ای‌گری در فوتبال ایران باشد. باشگاه‌های دیگر نیز مثل پیکان باید با مهره‌های 
جوان قرارداد درازمدت امضا کنند و تنها با دریافت یک رقم خوب، این بازیکن را به فروش 
برسانند. دریافت رضایتنامه برای خرید بازیکن، موضوعی اســت که در فوتبال ایران 
فراموش شده اما همه جای دنیا بیشتر گردش مالی نقل و انتقالات، به همین ماجرا مربوط 

می‌شود. پیکان نیز باید سفت و سخت پای این ماجرا بایستد و این فوتبالیست جوان را به 
سادگی از دست ندهد. شاید این داستان موجب شود چند تیم دیگر نیز چنین سیاستی 

را در آینده در پیش بگیرند.

سرلک، سرباز می‌شود؟
به نظر می‌رسد ماجرای میلاد سرلک و خدمت ســربازی، در حال تبدیل شدن به 
ماجرایی شبیه آن چیزی است که برای مرادمند و سیاوش یزدانی اتفاق افتاد. در چند روز 
گذشته، اعلام شده بود که میلاد هیچ مشکلی برای همراهی پرسپولیس ندارد اما نظام 
وظیفه اعلام کرده مدارک ارائه شده برای این بازیکن، فقط تا اول شهریورماه معتبر هستند. 
در حقیقت میلاد در شروع شهریور از نگاه نظام وظیفه سرباز خواهد بود. مشکل اینجاست 
که سرلک، به آخرین اردوهای تیم ملی دعوت نشده و نمی‌تواند از بند ملی‌پوش بودن تا 
30 سالگی استفاده کند. مگر آن‌که او در اردوی بعدی تیم ملی حاضر باشد و پرسپولیس 
مدارک جدیدی در موردش ارائه کند. آن وقت سرلک اجازه خواهد داشت تا 30 سالگی 
به صورت عادی فوتبال بازی کند. اگر این اتفاق رخ ندهد، میلاد باید به ملوان انزلی برود. 
اگر این اتفاق تا قبل از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات رخ ندهد، او تا نیم‌فصل بیرون از 

لیگ برتر خواهد بود.

مهدی و میلان، نزدیک‌تر از همیشه
به نظر می‌رسد فوتبال ایران باید خودش را برای یک خبر بسیار جذاب نیز آماده کند و 
آن پیوستن مهدی طارمی به باشگاه میلان است. ورود ایجنت سرشناس دنیای فوتبال 
ژرژ مندس به این پرونده، نشان می‌دهد این ماجرا کاملا جدی شده و به احتمال بسیار 
زیاد فوتبال ایران بعد از مدت‌ها در یکی از غول‌های دنیای فوتبال نماینده خواهد داشت. 
مهدی از مدتی قبل مورد توجه باشگاه میلان بوده اما باشگاه ایتالیایی هنوز بر سر مسائل 
مالی با پورتو به توافق نرسیده است. طارمی بازیکن مهمی برای پورتو به شمار می‌رود و این 
باشگاه حاضر نیست او را به سادگی از دست بدهد. با این حال اگر قرار به رفتن ستاره ایرانی 
به یک باشگاه بزرگ باشد، زمان این انتقال همین حالا خواهد بود. چراکه بعد از این دیگر 

برای چنین کاری دیر است.

نگاهی به چهار ماجرای مهم نقل و انتقالاتی

بازگشت سید، تردید سرلک!

چهره به چهره

پایان خارق‌العاده رویایی جوانان ایران در جام جهانی والیبال

بالاتر از ابرها!
نگار  رشيدي

تیم بسکتبال بانوان زیر 16 سال، روزهای موفق ورزش ایران را کامل 
کرد. این تیم که در ســطح دوم یا دیویژن بی رقابت‌های قهرمانی زیر 

16 سال آســیا در اردن به میدان رفته بود، نتایج جذابی برای بسکتبال 
ایران به دســت آورد. دختران ایران در این رقابت‌ها با گوام، سنگاپور و مالزی 

همگروه بودند.
 ایران در اولین بــازی روبه‌روی مالــزی قرار گرفت و بــا یک نمایش 

درخشــان، موفق شــد این حریف را با نتیجه 80 بر 74 شکست بدهد. 
یک پیروزی نزدیک که کمک کرد این تیم شــروع موفقیت‌آمیزی 

 در ایــن رقابت‌ها داشــته باشــد و اعتمــاد به نفس بیشــتری 
به دست بیاورد. 

ایران در بازی دوم روبه‌روی ســنگاپور نیز نمایشی کاملا 
یک‌طرفه داشت. نمایشــی که منجر به برتری 84 بر 65 برای 

تیم ملی شد و قدرت این تیم را به رقبا نشان داد. بازی برابر گوام نیز 

ساده‌ترین بازی این گروه برای تیم ملی بود. جدالی 
که با نتیجه 65 به 42 و اختلافی فاحش برای 

دختران بسکتبالیست ایران به اتمام رسید.
 دیــدار نیمه‌نهایــی بــا هنگ‌کنگ اما 
مسابقه بسیار دشواری به نظر می‌رسید. 
چراکه حریف ایران در دفاع زیر ســبد، 
تیم بسیار خوبی نشــان داده بود. ایران 
 اما موفق شــد این بازی را هم با 6 امتیاز 

اختلاف ببرد. 
در جریان پیروزی 64 بر 58 تیم ملی 
ایران روبــه‌روی هنگ‌کنگ، غزل زمانی 
ســتاره بی چون و چرای مســابقه بود. 
ستاره‌ای که توانست با 18 امتیاز و آمار 
اســتثنایی 23 ریباند، بهترین بازیکن 
زمین مسابقه لقب بگیرد و سهم زیادی 
در پیروزی تیم ملی ایفــا کند. آمار 23 
ریباند آمــاری فراتر از حد انتظار به 

نظر می‌رسد. 

زهرا زارعی نیز بــا 9 پاس، یکی دیگر از نفرات خوب ایــران در این جدال بود. 
شکست دادن هنگ‌کنگ، سهمیه جهانی را برای دختران ایران به ارمغان آورد. در 
حقیقت ماموریت بزرگ این تیم تا همین‌جا نیز کامل شده بود. دختران ایران اما 
هنوز باید فینال آسیا را مقابل فیلپین برگزار می‌کردند. نبردی که با نتیجه 83 به 
60 به سود تیم حریف تمام شد تا دختران ایران روی سکوی دوم رقابت‌های این 
دسته قرار بگیرند. چهار پیروزی و یک شکست، تجربه جذابی را برای ایران در این 

مسابقه‌ها رقم زد. 
بسکتبال زیر 16 سال ایران هرگز به فینال نرســیده بود و تنها یک بار سابقه 
حضور در نیمه‌نهایی این دســته از بازی‌ها را داشت که در نهایت چهارم شد. این 
موفقیت بزرگ در حالی به دست آمد که تیم ملی قبل از اعزام به بازی‌ها با یک اتفاق 
بسیار تلخ روبه‌رو شده بود. درگذشت ناگهانی ترنم شاهین‌زاده که قرار بود در این 
رقابت‌ها همراه تیم باشد، به لحاظ روحی ضربه بدی برای این دخترها بود اما در 

عمل آنها را از همیشه متحدتر کرد. 
تیم ملی در این مسابقه‌ها خوش درخشید و نشان داد که بسکتبال بانوان در 
ایران، چه پتانسیل جالب توجهی دارد. آنها زیر سبد، تاریخ‌ساز شدند و یک قدم 
بسیار مهم برای قرار گرفتن مورد توجه همه علاقه‌مندان به بسکتبال در جهان 
برداشتند. این تازه شروع ماجرای تیمی است که می‌تواند یک آینده رویایی برای 

بسکتبال ایران بسازد! 

پايان ماموريت هيجان‌انگيز دختران بسکتبالیست

تاریخ‌سازی زیر سبد!

اتفاق روز

 آريا طاري


